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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 21.10.2015
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra 32,696,015 20,308,624

I|Mjetet monetare 3 20,323,883 5,454,230
1] Banka 632,139 1,317,536
2| Arka 19,691,745 4,136,694
ll|[investime : 0 0
1] Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0]
2| Aksionet e vela 0 0l
3| Té tjera financiare 0 0
1ljTé drejta té arkétueshme : 7,222,244 8,622,987
1] Nga aktiviteti i shirytézimit 4 5,552,425 7,055,707
2] Nga njésite ekonomike brenda grupit 0 0|
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4] Té tjera 5 1,669,818 1,567,280
5] Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
IV]inventarét: 6 5,149,888 6,231,407
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 0 0
4] Mallra 5,149,888 6,231,407
5] Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6] AAGJM té mbaijtura pér shitje 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0|
V|Shpenzime t& shtyra 7 0 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 32,696,015 20,308,624

U

Aktive afatgjata 1,320,267 1,411,108

IJAktive financiare: 0 0
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

4|pjesémarrése 0 0
5] Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
IIjAktivet materiale: 9 1,320,267 1,411,108
1] Toka dhe ndértesa 939,263 948,750
2| Impiante dhe makineri 328,000 400,000
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 53,005 62,358
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
llljAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive go materiale: 0 1]
1]aktive té ngjashme . 0 0
2] Emrii Miré 0 0
3] Parapagime pér AAJM 0 0
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 1,320,267 1,411,108

( AKTIVE TOTALE 34,016,282 21,719,733
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Shénime | Viti ushtrimor| Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 21.10.2015
DETYRIME DHE KAPITALI
Al Detyrime afatshkurtra: 22121629 7,958,108
1] Titujt e huamarries 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 0 )|
3| Arkétime né avancé pér porosi 11 0 ol
4| T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11 21,759,009 7,623,380]
5] Déftesa té pagueshme 11 0 ol
8] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0
T# pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrése 11 0 o
Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8|shoqérore/shéndetsore 11 361,871 328,725
9] Té pagueshme pér detyrimet tatimore 11 750 6,004
10] Te tjera te pagueshme 0 EJ“
1] Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 [l
11! Té ardhura té shtyra 12 0 il
v Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 22,121,629 7,958,108
Bl Detyrime afatgjata: 8,571,639 11,746,883
1] Titujt e huamarrjes 13 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 8,571,639 11,746,883
3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 ]|
4| Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0|
5] Deéftesa té pagueshme 0 [il|
6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 il
7|pjesémarrése 0 ol
8] Té tjera té pagueshme 13 0 DH
Il Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 ol
11} Té ardhura té shtyra 15 0 ol
v Provizione: 13 0 il
1] Provizione pér pensionet 0 ol
2| Provizione té tjera 0 0l
V Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 8,571,639 11,746,883
Detyrime totale 30,693,268 19,704,992
Kapitali dhe Rezervat 3,323,014 2,014,741
| Kapitali i Nénshkruar 16 1,400,000 1,400,000
Il Primi i lidhur me kapitalin 16 0 il
1] Rezerva rivierésimi 17 0 [l
[\ Rezerva té tjera 17 0 ol
1] _Rezerva ligjore 0 of
2| Rezerva statutore 0 il
3] Rezerva té tjera ] 0
v Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
VI Fitim / Humbja e Vitit 18 1,923,014 614,741
Totali i Kapitalit 3,323,014 2,014,741
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,016,282 21,719,733
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2015 21.10.2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 18428075 14398011
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0

0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (17415875) (12798030)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {(17415875) (12798030)
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (102642) {(171279)
1] Paga dhe shpérblime (78000) (97000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paraqitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) (24642) (74279)

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (90841) (42592
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (46441) {126523)

0 0

Té ardhura té tjera 25 51 0

1] T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit} 0 0

2| Teé ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit} 0 0

3] Interesa te arketueshém dhe té ardhura té tiera te ngjashme 0 0
{paraqitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 51 0

0 0

Zhvieriésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0

0 0
Shpenzime financiare 25 (232903) (812697)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (222253) (812697)

2| Shpenzime té tjera financiare (10650) 0
0 0

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0

0 0

Fitimi/Humbja para tatimit 1539423 446891

0 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 231151 33517

1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 231151 33617
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0

Fitimi/Humbija e vitit 1308273 413374

a 0

Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pasqyra e Performancés AGJ
NR Pershkrimi | elementéve Siigninis | WNVeREInGr] | Vi parasrdnts
2015 21.10.2015
FitimifHumbja e vitit 1,308,273 413,374
0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0off
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja 0 off
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0off
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér ||
shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 ~ 0ff
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1308273 413,374
0 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0% 0
0 0
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 21.10.2015
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1308273 413374
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 90841 42592
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 4]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 90841 42592
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ne aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 13470539 4850598
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 1400743 (B622987)
Rénie/(rritie) né inventaré 1081519 (6231407)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 10955130 19423416
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 33146 281576
Mijete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 14869653 5306563
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Divident& té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 1] 0
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe
huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 8 g
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 14869653 53068563
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 5454230 0
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
netare dhe ekuivalen mj
| dhjetor 20323883 5454230
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke {512) 632,139 1,317,536
0 0
Vlera monetare ne arke (531) 19,691,745 4,136,694
0 0
Viera te tjera ne arke (532) of| of|
0 ol
I Shuma | 20,323,883 5,454,230
4. Klientet
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime (411) 5,552,425 7,055,707
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Kliente per aktivet afaigjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (418} 0 0
Parapagime te dhena (418) 0 0
I Shuma I 5,552,425 7,055,707
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) {421) 0 0
Shieti Sigur. Shogér Shénd. (teprica debitore) (431) 0 of
Shteti tatime e taksa 1,669,818 1,567,280
Shieti Akciza (teprica debitore) {441) 0 off
Shteti tatim mbi fitimin_(teprica debitore) (444) 48,332 ofl
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 1,621,487 1,567,280
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 _of
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447,449) U|| t_}"
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) 0|| U||
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460,461,465) U“ I]“
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) U“ 0“
Huadhenie afatshkurter 1468) ol ol
I Shuma | 1,669,818 1,567,280
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6. Inventari

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lénda té para ol
Materiale t& para dhe materiale té tjera (311,312) 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma L&ndé té Para e te tjera 0 0
Prodhim né Proces
Prodhim né proces {331) 0 0
Punime né proces (332) 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim n& Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 0
Produkte te gatshme {342) 0“ Cﬂl
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 G“
Shuma Produke té Gatshme 0 0l
Mallra pér Rishitje {351) 5,149,888 6,231,407
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) 0 0|
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 0
AAGJM t& mbajtura pér shitje (25) 0 0
Parapagime pér inventar (37).(409) 0 0
Shuma 5,149,888 6,231,407
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Shpenzime te llogaritura (481) oif 0
Interesa aktive te llogaritura (483) oif olf
Interesa pasive te llogaritura (484) oif olf
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0 o
[ Shuma o o
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés qgé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura {487) ol 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 [l
Shuma 0 i)
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabel&s qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Llogari bankare té& zbuluara(overdratfte) (519) 0 0
Hua né leke {5421) 0 0
Hua n& monedha té huaja (5422) 0 0f
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611} 0 of
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 0"
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 0]|
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré (467) 0off 0off
Huadhenie afatshkurter (469) ol 0l
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Té pagueshme ndaj furnitoréve oif olf
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 21,759,009 7,623,380||
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0|
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime {421) 349,344 281,576
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Te pagueshme ndaj punonjésve 349,344 281,576
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogerore shéndetsore (431) 12,527 47,149
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 0 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin (444) 0 6,004
Tvsh pér tu paguar (445) 0 0
Té tjera tatime pé&r tu paguar (447) 0 0
Tatim né burim (449) 750 0
Shuma Detyrime Tatimore 13,277 53,152
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 1451),(455), (456 CI" 0
Dividente pér tu paguar (457) ol of
Shuma hua té tjera off off
il 0
l Shuma 22,121,629 7,958,108
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) || 0 0
Interesa pasive & llogaritura (484) | 0 of
Té ardhura té periudhave t& ardhme (487.488) || Of 0
Shuma " “l 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
Bankat {4681) 8,571 ,639“ 11,746,883
Obligacionet (4682) 0“ 0"
Ceraja financiare (460) 0| 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 8,571,639| 11,746,883
Provizione afatgjata (4632) 0 0
I Shuma I 8,571,639 11,746,883
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor || Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456) 0 o
Parapagime (& marra (456) _0oj of
0 0jf
Shuma 0 u"
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Grante afalgjata (4662) o]f olf
Te ardhura te llogaritura {487) olf 0
Té ardhura té periudhave t& ardhme {488) ojf oif
Shuma n" uJ|
Viadimir Shehu 12



16. Kapitali aksionar (Themeiltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitall | paguar (101) 1,400,000]] 1,400,000
Kapitali i nénshkruar | papaguar (102) ol 0
Prime te lidhur me kapitalin [[(103).(104).(104 1] 0
Shuma | | 1,400,000 1,400,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivleresimi (106) 0 0
Rezerva té tjera (107) 0 0
0 0
Shuma 0 0
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbija e vitit
Sipas tabelés gé vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpérndaré {108) 0 0
Fitim / Humbja e Vitit (109) 1,923,014| 614,741
0 0
Shuma 1,923,014 614,741
13
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés |
Shitje e produkteve te gatshme {701) ojl ol
Shitje e produkteve te ndermjetme {702 ojl ol
Shitje e nenprodukteve {703) o 1)
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {704) 0 0j|
Shitje mallrash {705) 19,428,075 14,398,011
I Shuma | 19,428,075 14,398,011||
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0f
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0]
Transport pér té treté (7083) 0 0|
Té tjera (TOBR) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
T& ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tjera {75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve {In 0 0|l
ol
L Shuma 0 o
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé || Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té materialeve (601) 0 0
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tjera (602) 1,251,289 838,502
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (B05) 16,164,586 11,959,527
Blerje/Shpenzime té tjera (608) 0 0
Shuma 17,415,875 12,798,030

Viadimir Shehu
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés qé vijon:

Viti paraardhés “

Emeértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor
Shérbime nga té treté oll olf
Trajtime té pérgjithshme {611) DI[ of
Qera (613) 15,000|| 10,000}
Mirémbaitie dhe riparime (615) D|| 9,333"
Sigurime (616) ol ol
Kérkime dhe studime (617) D]I D"
Té tiera (618) 24,000|| 1,050(|
Shuma Shérbime nga té treté 39,000 20,883
Shérbime té tjera D" 0
Personel jashte njésisé 621) o ol
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashme {623) D" U"
Publicitet,reklama (624) of o
Transferime,udhetime,djeta (625) 0" D"
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) U|| uII
Shpenzime transporti {627) L'l" 35,Gﬁtﬂ|
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 5,860| 70,640]|
Shuma Shérbime té tjera 5,860)| 105,640]|
Tatime dhe taksa o] o]
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0" D"
Akciza 633) o ol|
Taksa dhe tarifa vendore (634) U" G"
Taksa e rregjistrimit (635) El" U"
Tatime te tjera 638) o o
Shuma Tatime dhe taksa o ol
Shpenzime té tjiera o] o]
Subvecione té dhéna (653) 0" D"
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) off ol
Gjoba démshpérblime {657) 1,581|| off
Shpenzime 1é tjera (658) of of
Shuma Shpenzime té tjera 1,581" gll
Il Shuma 46,441|| 126,523
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Shpenzime pér personelin 102,642 171,279]|
Pagat dhe shpérblimet e personelit {641) 78,000 97-003"
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (644) 24 642 74,279
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin {645) ojf olf
Shpenzime té tjera pér personelin {648) ol 0lf
Il Shuma 102,642| 171,279||
Viadimir Shehu 15



24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 90,841 42,592
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {686) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) (687) 0 0
[ Shuma 90,841 42,592
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria | Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 51 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere {765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 51 0
Te ardhura te tjera financiare {768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (769) ) 0
Shpenzime financiare 232 803 812,697
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (664) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (665) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 222253 812,697
Shpenzime financiare te tjera {668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 10,650 0
L Shuma 232,954 812,697
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria || Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 1,639,423 446,891
Shpenzime & pazbritshme pér efeki tatimor 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0}
Subvencine te dhena (653) 0 o
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0 0]|
Gjoba dhe demshperblime (657) 1,581 uII
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (B81) 0 0
Paga te likujduara me arke 421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té& pazbritshme 1,581 0
Fitimi tatimor 1,541,004 446,891
Tatimi mbi fitimin 231,151 33,517
“ Shuma 1,308,273 413,374

Viadimir Shehu
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Shoq. Viadimir Shehu
Nipti L33318001M

Deklaroj se Shogéria :

Vladimir Shehu

dhe aksioner :

1. Z. Vladimir Shehu

Date 23.03. 2016

DEKLARATE

me NIPT L33318001M

me administrator Z. Vladimir Shehu

pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2015

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqgyrave financiare eshte:

Z. Lorenc Ajderaj ( kontabel | miratuar ) me NIPT - L32711001K

Administratori

Viadimir Shehu
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshta e delyruashme sipas SKK 2.
Piotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkrelisht paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithshém dhe poiitikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshem (@ pasgyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligfit 9228 df 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar | Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2, 48)
Baza e pregatities se PF | Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporfuse eshie e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderpreren e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje akfivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe fe kuptueshme
per perdorues te fashtem ge kane nfchuri te pergjitheshme te mjaflueshme ne fushen e Kontabilitetit
el MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqgyrat Financiare fane hartuar velem per zera materiale
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka gabime matenale duke zbatuar
parimet @ meposhteme
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim e gellimshem
- Panmin e maturise pa optimizem le teperuar, pa nen e mbivieresim te qellimshemn
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmenise duke siguruar krahasimin migis dy penudhave

B L ko=

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur mefoda “Mesatare e ponderuar”
( Liogaritja e kostos mesatare te ponderuar). (SKK 4. 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge pioteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosta. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nfe hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda &
kapitalizimit ne koston e aktivit per peniudhen e investimit. (SKK 5. 16)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshie zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuiuar. (SKK & 21)
Per Nogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 5i melode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vieffes se mbetur ndersa normal e amertizimit jane perdorur bazuar ne sistermin fiskal
ne fug dhe konkretisht
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne vil.te vieres se mbelur
- Kempjulera e sistema informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te giitha AAM te tjera jo mbi 20 % le viefles se mbetur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.




